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Projekt pozakonkursowy realizowany w ramach PO 
WER
Krystian Szczyż

 Powiatowy Urząd Pracy w Choszcznie 
w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2022 r. 

realizuje projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie choszczeńskim (V)" 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój

 Osoby młode na rynku pracy Oś priorytetowa I

 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty Działanie 1.1
pozakonkursowe 

 Zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających bez Cel projektu:
pracy w powiecie choszczeńskim. 

– uczestnikami projektu mogą być osoby młode w wieku 18-29 lat bez pracy, Grupa docelowa 
zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Choszcznie jako bezrobotne, spośród których co 
najmniej 60% stanowią osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), 
zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020. 

Zgodnie z zapisami PO WER osobą z kategorii NEET jest osoba, która spełnia łącznie trzy następujące 
warunki:

nie pracuje (tj. bezrobotna lub bierna zawodowo),
nie kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym albo zaniedbuje 
obowiązek szkolny lub nauki)
nie szkoli (tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, 
uzupełnienie  lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych 
do wykonywania pracy).

W procesie oceny czy dana osoba się nie szkoli, a co za tym idzie kwalifikuje się do kategorii NEET,
należy zweryfikować czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze środków
publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni.

Do projektu  zakwalifikowane zostaną osoby:w pierwszej kolejności

poniżej 25 roku życia, które pozostają bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 6 miesięcy, i w 
związku z tym kwalifikują się do grupy osób długotrwale bezrobotnych zgodnie z definicją przyjętą 
do monitorowania realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój,
w wieku 25 lat i więcej, które pozostają bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy, i 
w związku z tym kwalifikują się do grupy osób długotrwale bezrobotnych zgodnie z definicją 
przyjętą do monitorowania realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój,
niepełnosprawne,
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o niskich kwalifikacjach, czyli osoby posiadające wykształcenie na poziomie do ISCED 3 włącznie 
tj.: wykształcenie średnie zawodowe, ogólnokształcące, zasadnicze zawodowe oraz gimnazjalne i 
poniżej.

Wsparciem w ramach projektu objętych zostanie osób bezrobotnych.390 
W 2020 r. - 118 uczestników(czek).
W 2021 r. - 115 uczestników(czek).
W 2022 r. - 157 uczestników(czek). 
 
W RAMACH REALIZOWANEGO PROJEKTU MOŻLIWE JEST UBIEGANIE SIĘ, ZARÓWNO PRZEZ KOBIETY JAK
I MĘŻCZYZN, O ŚRODKI NA ZAŁOŻENIE WŁASNEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Realizowane będą następujące zadania: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, staż, przyznanie
jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, refundacja wyposażenia lub doposażenia
stanowiska pracy dla bezrobotnego oraz szkolenia (w tym ABC przedsiębiorczości dla osób
podejmujących działalność gospodarczą). W przypadku szkoleń przewiduje się zwrot kosztów przejazdu.
 

Rekrutacja uczestników będzie prowadzona w sposób ciągły do wyczerpania alokacji.
 

  WARTOŚĆ ŚRODKÓW PO WER PRZEZNACZONA NA PROJEKT W LATACH 2020-2022 ( dla osób 
 bezrobotnych) WYNOSI – 4.761.723,00 zł
 w tym wkład w części EFS - 4.013.180,14 zł

 
Szczegółowych informacji na temat realizowanych w ramach projektu form wsparcia udzielają 
pracownicy PUP:

Rekrutacja na staż –  Gabriela Łuczyńska, pokój nr 8, tel. 95 765 70 91 w.28;
Obsługa staży (listy obecności, rozliczenie, sprawozdania, opinie) – Magda Smok, pokój nr 105, tel.
95 765 70 91 w.36
Przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej - Nikola Ubycha, Justyna Berlik - pokój
nr 1, tel. 95 765 70 91 w.52
Refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy - Nikola Ubycha, Justyna Berlik - pokój
nr 1, tel. 95 765 70 91 w.52.
Szkolenia (zwrot kosztów przejazdu) - Joanna Wiktorska, pokój 10, tel. 95 765 70 91 w.54
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